

mieszkiwało wołyńską gubernię około 1500 rodzin, które miały w swem wladaniu około 3000 dziesięciu ziemi i dzierżawiły też niemniej 5000 dziesięcin. Przez ostatnie zaś 10 lat przybyło z Niemiec 5000 rodzin, które nabyły na własność jeszcze 30 000, a wzięły w dzierżawę przeszło 42.000 dziesięcin.

O wypadku rokowań pomiędzy Stolicą Apostolską a Rzymem piszą znowu z Rzymu do Kur. Pozn.: Korespondent do Czasu o układach Rosyi z Niemcami nie te same podał szczegóły, co jest dowodem na wiarygodności mojej pochodzą z dobrego źródła. I nie należy wartości doniesień moich zaprzeczenie pełnione co tchu telegrafem; owszem to zaprzeczenie miało obalać publiczność, w oczach znawców polityki. A potem krążyły po dziennikach innego rodzaju wiadomości, którym słusznie Petersburg zarzucił, że metropolia warszawska ma prawo śmiało telegraf zaprzeczać może, bo nie został status quo. Ale druga część zaprzeczenia, że Rosya odłączy stracą prawo korespondowania z Rzymem, używane przez ukaz 1868 r. jest oczywistą bajką, bo właśnie w 1868 r. to prawo im odebrano. Nie myślę wchodzić w polemikę z rosyjskim dziennikarstwem, bo ono ciągle będzie mogło zaprzeczać tym układom, dopóki jeden z dwóch gabinetów nie ogłosi układu. A łatwo odgadnąć, że w obecnej chwili to nie nastąpi ani w Rzymie ani w Petersburgu.

Dodam z najlepszego źródła, że wszystkie kapituly w Królestwie Kongresowem już zostały urzędownie o wypadku rokowań uwiadomione. Czy Rosya wiernie przestrzeże będzie wszystkich punktów tej konwencji, i tym sposobem da szczerą ręką łagodniejszego dla Kościoła i narodu naszego usposobienia, to rzecz inna. I bardzo wątpię, czy to się stanie; ale niewykonanie konwencji nie dowodzi wcale, że jej nie było.

Austria.

Czernowitser Ztg. podaje następujący komunikat urzędowy: „Najj. Pan najw. postanowieniem z d. 26 maja b. r. raczył najlaskawiej pozwolić, aby wybrana przez sejm (czerniowiecki) deputacja przedłożyła Mu osobiście prośbę względem odwiedzenia kraju Bukowiny przez oboje Najj. Państwo, przy okoliczności obchodu stoletniej rocznicy połączenia tego kraju z austriackim państwem cesarskim, tudzież otwarcia wszechniczy czerniowieckiej.“ Do tej wiadomości dodaje ministerjalna Presse: „Z obwieszczenia tego wpływa, że do tej chwili monarcha jeszcze nie odwoływał zamierzonej podróży swojej na wschód państwa i że postanowienie cesarskie wydane będzie dopiero po przyjęciu deputacji bukowińskiej.“

Niemcy.

W ostatnich dniach maja powrócił p. Bismark do Berlina i był zaraz z wizytą u króla szwedzkiego.

Do niemieckiej rady związkowej nadeszła petycja z Meklenburgu, domagająca się zaprowadzenia ustaw konstytucyjnych w tej prowincyi.

Reichsanzeiger pisząc o znanej mowie Derby'ego w angielskiej Izbie panów, jakoby pomnożenie kwadrów francuskiego sprawiło w Berlinie pewne zaniepokojenie powiada że to prawda, ale zaniepokojenie to nie wywołano bynajmniej wojennych zamiarów w Niemczech, i rząd niemiecki nigdy nie zamierzał żądać od Francyi ani redukcji wojsk, ani zastanowienia organizacji armii. Ani myślano o tem.

Król szwedzki odjechał do Drezna, cesarz i następca tronu odprowadzili go na dworzec. Cesarz ozdobił króla własnoręcznie łańcuchem domowego orderu Honenzollernów.

Francya

Wskutek ukonstytuowania się większości republikańskiej w komisji konstytucyjnej, rozbite zostało prawe centrum orleanistowskie. Liberalni bowiem orleaniści przyłączyli się do wallonistów i pod kierownictwem Lavergne'a utworzyli nowe parlamentarne kolo pod nazwą: „centrum konstytucyjne.“

Z Paryża telegrafują do Neue fr. Presse, że przy zamknięciu rocznego rachunku dochody będą przewyższać rozchód prawdopodobnie o 60 milionów franków.

Zgromadzenie narodowe wybrało napowrót Audiffret Pasquier'a prezydentem 431 głosami przeciw 77. Martel, Duclerc, Kerdrel i Ricard zostali napowrót obrani wiceprezydentami. Komisya trzydziestu wybrała Laboulaye'a sprawozdawcą ustawy o władzach publicznych.

Anglia

W Izbie wyższej wniósł Russel przedłożenie dyplomatycznej korespondencji między Anglią a innymi mocarstwami Europy w sprawie utrzymania pokoju, do czego także Anglia jest powołana. Na to odpowiedział minister spraw zagr. Derby, że niemożliwym jest teraz przedłożenie tej poufnej korespondencji. Spodziewa się, że z pewnością nie powtórzy się więcej powód niepokojący. Wysoko położone osobistości, wyraziły obawy, z bowodu nieproporcjonalnego wzrostu armii francuskiej, które to obawy Francya uważała za podniesiony pretekst do wojny. Anglia czuła się więc w obowiązku wyjaśnić te nieporozumienia i usunąć wzajemne niedowierzania niemiecko-francuskie. Usposobienie to Anglii podzieliła także Moskwa, a wyraz temu dał car moskiewski podczas ostatniej swej wizyty w Berlinie. Polityka interwencji nie jest jeszcze równowaznaczącą z zupełnym nieinteresowaniem się utrzymaniem pokoju w Euroie. (Okłaski). Granvill wyraził u

znanie rządowi za zachowanie się jego w tej kwestyi, i wniossek Russela odrzucono.

Hiszpania.

Operacje wojenne w Nawarze przerwane od kilku miesięcy w skutek interwencji Cabrery, rozpoczęły się na nowo, ponieważ przekonano się miano o małej skuteczności tej interwencji. Drugą przyczyną rozpoczęcia kroków wojennego przypisać należy tej okoliczności, iż konferencye partii monarchicznej konstytucyjnej ze stronnictwem alfonsistowskim pozwalają p. Canovas del Castillo wystąpić otwarcie w obec moderados i śmiało postawić im warunek, aby jeśli chcą żyć w zgodzie z teraźniejszym rządem, zerwali ostatecznie z Don Carlosem.

Słowem, nowy kompromis z konstytucjonalistami nadaje więcej siły rządowi w obec wymagań legitymistów. Pierwsze następstwa tej nowej polityki objawiły się dwóch dekretych naczelnego wodza armii północnej; jeden z nich wzbrania wszelki dowóz żywności do prowincyi powstańczych; drugi nakłada surowe kary na mieszkańców którzy popierają sprawę powstania, bądź sprzeciwiając się nakładanym rekwizycjom, bądź zabierając broń od żołnierzy, zakwaterowanych po domach.

Zwycięstwo, otrzymane przez dywizyą armii środkowej niedaleko Walencyi nad oddziałami karlistów zreorganizowanymi przez Dorregaraya, wielkie sprawiło wrażenie w Madrycie

Sejm krajowy we Lwowie.

Posiedzenie XXVI. d. 25. maja. Początek o godz. 11. Pośłów 110.

Z porządku dziennego uchwalono bez dyskusyi ustawę o zniesieniu prawa propinacji w mieście Lwowie, tudzież statut zakładu obłąkanych na Kulparkowie wraz z etatem posad i plac.

Potem przystąpiono do uchwalenia budżetu na rok 1876; referują po kolei Zybliekiewicz, Chrzanowski, Hausner, Kaszewko, Baum, Kamiński.

Opuszczamy tu nader rozwlekłą dyskusyę przy obradach nad budżetem, a natomiast uchwalony szkic budżetu, podamy osobno po ukończeniu sprawozdań sejmowych.

Na XXIX posiedzeniu d. 28 Maja. Izba przyjęła do wiadomości sprawozdanie komisji lustracyjnej do zbadania czynności Wydziału krajowego, a następnie przyszła na porządek dzienny sprawa szkoły dublańskiej.

Były to wnioski komisji kultury krajowej o objęciu szkoły dublańskiej na kraj. Sprawozdawca p. Badeni Józef. Cała falanga świętojuroców z ks. Krasickim na czele, uderzyła na ten projekt głównie dlatego że Wydział krajowy na żądanie Towarzystwa agronomicznego zastrzegł język polski jako wykładowy w tej szkole.

Wnioski komisji były następujące:
I. Sejm zgadza się na uznanie rolniczych zakładów naukowych w Dublanach za krajowe, pod następującymi warunkami:

1. Towarzystwo odstępuje krajowi szkołę gospodarstwa rolnego i szkołę parobków w Dublanach, wraz z własnością budynków szkolnych, domów mieszkalnych dla profesorów, gruntu na którym budynki stoją, przynależnych dziedzińców, ogrodów, dziś na cele szkolne służących inwentarza szkolnego, księgozbioru, muzeum i innych zbiorów oraz z własnością roli w przestrzeżeniu około 20 morgow gruntów folwarcznych, i przelewa do kasy krajowej gotowiznę poohodzącą z subwencyj, o ile te fundusze na właściwe cele dotychczas jeszcze użyte nie zostały.

2. Powyższe budynki i grunta, krajowi na rzecz szkół rolniczych odstąpione obowiązują się towarzystwo uwolnić od wierzitelności hipotecznych na Dublanach ciężących przenosząc je w zupełności na pozostałą część Dublan, która zostaje i nadal własnością towarzystwa.

3. Kraj bierze do towarzystwa pozostałą część Dublan w dzierżawę, wraz z całym inwentarzem żywym i martwym, na tak długo jak wymienione szkoły, w warunkach poniżej określonych, istnieć będą, za sumę niemogącą przenosić 2000 zlr. rocznie i obowiązkiem opłacania wszystkich podatków potecznych

Kraj obowiązuje się utrzymywać w Dublanach średnią szkołę gospodarstwa rolnego i szkołę parobków, jako zakłady krajowe z językiem wykładowym polskim, pod bezpośrednim nadzorem kuratoryi, złożonej z trzech członków mianowicie: delegata rządu, delegata Wydziału krajowego i delegata gal. zwierzchniczym Wydziału krajowego.

5. Jeżeliby zakłady naukowe w Dublanach przestały być zakładami krajowymi, lub szkołami, rolniczymi lub jeżeliby szkoła gospodarstwa rolnego straciła cechę wyższego zakładu naukowego, lub też jeżeliby język polski przestał być jedynym językiem wykładowym w obu, lub jednej z tych szkół; albo dów przestał sprawować nadzór zwierzchniczy nad temi szkołami, natenczas wracają te szkoły napowrót do towarzystwa a towarzystwo odzyskuje własność wszystkich przedmiotów w pierwszym ustępie wyliczonych, bez obowiązku zwrotu krajowi poczynionych wykładów.

II Sejm upoważnia Wydział krajowy do zawarcia z komitetem towarzystwa gospodarskiego umowy, w myśl powyższych warunków, nie wcześniej jednak aż gdy ministerstwo rolnictwa zapewni zakładom naukowym w Dublanach stałą roczną dotacyę w kwocie najmniej 5000 zlr. bezwarunkowo, niemniej pomoc przez udzielenie w razie potrzeby jednorazowych subwencyj.

III. Wydział krajowy ułoży statut organizacyjny dla rolniczych zakładów naukowych w Dublanach i wyjedna zgodzenie się nań ministerstwa rolnictwa.

IV. Wydział krajowy zda sejmowi sprawę o przeprowadzeniu powyższych uchwał i przedłoży do uchwalenia projekt etatu dla nauczycieli przy krajowych szkołach rolniczych w Dublanach.

V. Sejm otwiera Wydziałowi krajowemu na prowadzenie gospodarstwa rolnego w Dublanach na rok 1876 kredyt do 3000 zlr. w. a.

P. Krasicki upatrzył sobie w tych wnioskach zasadę Bismarkowską „się przed prawem“, i postawił wniosek przejścia do porządku dziennego. Sekundowali mu Pelech (który między innymi niadorzecznymi zarzutami uczynił szkole i ten że uczniowie jej jeżdżą do teatru we Lwowie). P. Zakliński i Laskorz, który w swej ciemności odmawiał „Dublanom“ wszelkich zasług albowiem przed Dublanami; były także piękne urodzaje a teraz mimo egzystencji Dublan padają śniegi wielkie i pomimo „pięknej szkoły“ jest „piękna bieda“ w górach sądeckich.

Innego rodzaju była opozycja P. Gniewosza i p. Hausnera przeciwko wnioskowi komisji. Pierwszy utrzymywał, że cała sprawa nie jest jeszcze dojrzałą do uchwały. Nie zbadano bowiem dostatecznie, ani nie przedstawiono stosunków prawnych, i stanu inwentarza, postawił tedy wniosek odraczający.

P. Hausner popierał wymownie te zapatrywania i żądał że w tej samej sesyi, kiedy odrzucono wniosek założenia szkoły weterynaryi, nie podobna uchwałać i brać na kraj przedsięwzięcia prywatnego i do tego imieniem kraju wchodzić w stosunek dzierżawny.

Pp. Polanowski, Gross i Golejowski z całym przekonaniem popierali wnioski komisji. Ten ostatni nie widział żadnego ryzyka. Jestem zawsze za oszczędnością — rzekł i tym razem będę wierny tej zasadzie. Widzę ją bowiem we wnioskach komisji Dublan wykazują teraz niedobór około 11.000 gło. My gopokrywamy subwencyą roczną 12.000 gld. Gdy weźmiemy szkołę na siebie, wtedy rząd da stałą subwencyę a my będziemy mieć nawet czyste dochody, zwłaszcza, że wzorowego gospodarstwa prowadzić nie będziemy, lecz puścimy folwark w dzierżawę. P. Krasickiemu zaś i spółce odpowiada p. Golejowski: Że szkoła rolnicza jest potrzebna, to nie podlega wątpliwości i my reprezentanci większej posiadłości mamy więcej prawa mówienia o tem, niż posłowie z przeciwej strony, bo obszary dworskie więcej produkują ziarna eksportowego niż włocianie.

O godz. 2. popołudniu przerwano dyskusyę nadzwyczajną. Przed rozjęciem się p. Jaworski Apol. imieniem komisji drogowej oświadczył, że wypracowanie noweli drogowej podług wniosku Gniewosza wzięli na siebie pp. Jędrzejewicz, Wężyk i Gniewosz, i mogą ustnie referować ją każej chwili. Liczne głosy oświadczyły się przeciwko ustnemu referatowi i słusznemu.

Posiedzenie wieczorne. Przed zabraniem głosu ze strony sprawozdawcy (p. Józefa Badeni) w przedmiocie objęcia szkoły dublańskiej na koszt kraju, wystąpił p. Skwarczyński, imieniem Wydziału krajowego, by wyjaśnić, że sprawa ta nie za inicjatywę Towarzystwa, lecz ze strony ministerstwa została poruszona nasamprzód w r. 1873. Ministerstwo oświadczyło, i następnie powtórzyło zapewnienie, że w razie uznania szkoły dublańskiej za szkołę krajową, udzieli na rzecz tego zakładu nietylko znaczniejszą subwencyę, do wysokości blisko 6000 guld., ale nawet gotowe jest udzielić jednorazowego wsparcia w kwocie 8000 guld. na urządzenie także laboratorium. Z dyskusyi przeprowadzonej widać jednak, że przy późniejszej porze sesyi sprawa ta nie będzie mogła być rozstrzygnięta, stawia tedy wniosek następujący:

„Sejm odracza powzięcie stanowczej uchwały nad tą sprawą. Zgadając się jednak w zasadzie na uznanie tych szkół za zakłady krajowe, odsyła sprawozdanie to do Wydziału krajowego, z poleceniem, aby 1) przeprowadził rokowania z rządem, niemniej z Towarzystwem gospodarczym, i przedłożył wnikliwie na najbliższej sesyi sejmowej do zatwierdzenia: 2) ułożył statut organizacyjny dla zakładów rolniczych, i wyjednał zgodzenie się nań ministerstwa 3) przedłożył projekt etatu nauczycieli.

Z wnioskiem tym zgodził się p. Gniewosz i cofnął swój z rana postawiony. Sprawozdawca p. Badeni Józef mówił wprawdzie przeciwko odroczeniu sprawy, ale gdy przyszło do głosowania, okazało się, że wniosek odraczający Wydziału krajowego otrzymał znaczną większość, i tym sposobem ubito sprawę znowu przynajmniej na rok jeden.

Z porządku dziennego p. Splawiński imieniem komisji prawniczej przedłożył ustawę przeciwko pijanistwom następującym projektem:

§. 1. Kto napotkanym będzie w stanie widocznego pijanistwa w karczmie, szynku, kawiarni, na ulicy, gościńcu lub innym jakimkolwiek miejscu publicznem, karany będzie grzywnami aż do 5 zlr. w. a. w razie niemożności ściągnięcia grzywnien aresztem aż do dni trzech; przy powtórnem zaś napotkaniu w tym stanie przed upływem trzech miesięcy od dnia ostatniego sąsądzenia licząc, ulegnie grzywnom aż do 15 zlr. w. a., a w razie niemożności ściągnięcia, karze aresztu do dni ośmiu.

Imię i nazwisko niepoprzanego pijanicy poda władza karząca do wiadomości właściwego c. k. sądu celem, możliwego ustanowienia nad nim kurateli sądowej.

§. 2. Trudniący się wyszynkiem gorących napojów podpadnie grzywnom do 5. zlr. w. a., a w razie niemożności ściągnięcia karze aresztu do dni trzech, jeżeli osobom widocznym pijanym daje do picia napoje gorące, lub dozwala im pobytu w swych lokalnościach, lub jeżeli daje do picia gorące napoje niedorożnikom niżej 12 lat liczącym. W przypadku dalszych przekroczeń ulegnie grzywnom do 15 zlr., a w razie niemożności ściągnięcia, karze aresztu do dni 8. Władza karząca doniesie jego imię i nazwisko właściwego c. k. władzy politycznej, celem możebnego postąpienia w myśl §. 138. ust. przem., co do szynkarzy zaś niekoncesyonowanych celem wzbronienia im trudnienia się wyszynkiem.

§. 3. Kto małoletniego liczącego niżej lat 16. przez namowę lub podawanie mu do picia gorących napojów doprowadzi do stanu opilstwa, ulegnie grzywnom do 15 zlr. w. a., a w razie niemożności ściągnięcia, karze aresztu do dni ośmiu.

§. 4. Kto po jarmarkach, targach, odpustach i tym podobnych zebraniach ludności, obnosząc szynkuje gorące napoje, karany będzie grzywnami do 5 zlr. w. a., a w razie niemożności ściągnięcia, aresztem do dni trzech i utratą obnoszonych trunków.

§. 5. Osoby napotkane w stanie widocznego pijanistwa w karczmach, szynkowniach, kawiarniach, na ulicach, gościńcach i innych miejscach publicznych, mają być na koszt ich własny w bezpieczne miejsca odprowadzone i tam aż do wytrzeźwienia się zatrzymane.

Towarzystwo kredytowe miejskie,

Spółka zarejestrowana o poręce nieograniczonej, rozpoczęła z dniem 16. Marca r. b. swe czynności statutowe, tak we Lwowie, jakoteż w swych biurach okręgowych i powiatowych, mianowicie:

Udziela Członkom swoim pożyczki hipoteczne, gminne zaliczki (art. 10, a) b) c) statutu);

w y d a j e

6% LISTY DŁUŻNE

które mają udział w dywidendzie z czystych zysków a pokrycie w udzielonych pożyczkach, w solidarnej odpowiedzialności członków, tudzież w całym majątku Towarzystwa i będą umorzone w latach piętnastu i w latach trzydziestu (art. 10, 3, art. 41 stat.)

Przyjmuje wkładki oszczędności od 1 zł. w. a począwszy; wydając na nie książeczki lub marki wkładowe procentując je:

po 6 procent za 30 dniowem wypowiedzeniem

" 7 " " 60 " "

Biuro Towarzystwa we Lwowie ul. Trybunalska l. 1.

Biura okręgowe i powiatowe Towarzystwa otwieramy teraz w Bohorodczanach, Brzeżanach, Brodach, Buczaczu, Sokalu Stanisławowie, i Zbarażu.

Otworzenie biur w innych miastach będzie osobnymi obwieszczeniami do wiadomości podane.

Komitet wykonawczy

Rady zarządcou czej.

5-6

Ces. ottomański Cyrk

pod dyrekcją J. Derszina.

naprzeciw bazaru

Dziś i każdego następnego dnia o godz. 8. wieczorem.

Wielkie przedstawienie wyższej szkoły jazdy dresury konnej, gimnastyki baletu i pantomimy

Blizsze szczegóły podają codzienne ogłoszenia



Ogród publiczny

pod nazwą

„PRATER STANISŁAWOWSKI“

przy ulicy Tyśmienickiej, (dawniej tak zwana „Meisłówka“) zastosowany do wygód P. T. Publiczności!

Podpisany postarawszy się o wszystko, cokolwiek służyć może dla uprzyjemnienia gości, zaopatrzył takowy w 2 kregielnie pod jednym dachem (kryte), dla wygody urządził również Pawilon na sposób szwajcarski, dla dzieci zaś huśtawkę, usiuga zwinna i na zawołanie, piwnicę zaopatrzylem obficie, sprowadziwszy Piwo Szwedzkie Drehera, jakoteż Krakowskie Jona, również Stanisławowskie p. Sedelmajera — Każdego czasu przekąski na zimno.

Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności, w nadziei, że takowa zechce jak dotąd i nadal zaszczycać mię swojemi względami, kreślę się

3-3

z szacunkiem
J. KLUG.

Pewne renomowane

niemieckie Towarzystwo zabezpieczeń na życie

obejmujące swą działalnością całą Austryę, — poszukuje we wszystkich miejscowościach za kaucyę

Ajentów generalnych i specjalnych.

Reflektanci zechcą się zgłosić z ofertami swemi franko, do Pana poddyrektora

Ernesta von Francios.

w Dreźnie Moritzstrasse 3, 1-2

Zupełnie świeże

po raz pierwszy wprowadzone

WODY MINERALNE

poleca Szanownej Publiczności handel towarów korzennych

T. Latinika i K. Gawlikowskiego

we Lwowie, ulica Halicka Nr. 20.

Zamówienia z prowincyi skuteczniamy natychmiast.

Kornel Bilewicz

**Rękawicznik i bandażysta
W STANISŁAWOWIE.**

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. P. T. Publiczność, że przeniosłem mój sklep. do domu P. Arnola Sender naprzeciw bazaru obok dawnego sklepu p. Saliniewicza. Skład mój zaopatrzylem świeżo w wielki wybór rękawiczek glansownych, i jelonkowych jakoteż przyjmuję obstalunki tak w miejscu jako i na prowincyę, które załatwiam jak najszybciej. Polecam usługi moje łaskawym względem Sz. P. T. publiczności i dotychczasowych moich odbiorców, upraszając o odwiedzanie nadal zakładu mego.

3-3

MYCOTHANATON

środek przeciw grzybowi w domach, tudzież środek zapobiegawczy w świeżo zbudowanych mieszkaniach.

Najnowsze sprawozdanie, opis użycia i cennik tego środka, który wykazał się może niezawodnymi świadectwami o 15-letnim skutku, rozsyłamy na żądanie darmo i opłatnie na wszystkie strony świata.

Vilain & Co, fabryka chemiczna w Berlinie W., Leipzigstrasse 107.

5-6

PASTWISKO

w lesie HWOZD pod NADWÓRNA jest do wydzierżawienia.

Blizsze Szczegóły udzieli zarząd dóbr w Molotkowie poczta Nadwórna. (1-8)

Ogłoszenie konkursu.

Do prowadzenia gospodarstwa w Dublanach, poszukuje komitet Towarzystwa gospod. galic. Zarządcy ekonomicznego za wynagrodzeniem rocznem w gotówce 440 złr. niemniej stosownej ordynaryi pomieszkania i opału. Pierzeństwo otrzymają w szczególności kandydaci posiadający wykształcenie teorytyczne i praktyczne.

Zgłoszenia należy wnosić franko do kancelaryi Towarzystwa gospodarskiego w Zakładzie narodowym imienia Ossolińskich najpóźniej do dnia 15. Czerwca b. r.

Z Komitetu 3-3

c. k. Towarzystwa gospod. galic.

Lwów, dnia 19. Maja 1875.

Nauczyciel Języka Francuskiego

życzy sobie przyjąć miejsce na wsi przez czas wakacyi szkolnych do dozorowania dzieci, nauki lub konwersacyi. Blizsza wiadomość u Wgo Beila w aptece. (8-8)

NAUKA MUZYKI

na instrumentach dętych i rzniętych rozpoczyna się z dniem 1 Czerwca b. r. w lokalu i za staraniem koła mieszczańskiego.

Zgłoszenia przyjmuje kapelmistrz organizującej się muzyki miejskiej (do Halavaya).

Dla członków koła i ich dzieci opłata miesięczna za naukę

wynosi 2 złr. Osoby z poza koła umawiają się o cenę z p. kapelmistrzem bezpośrednio. Na każdych 10 uczniów płatnych Koło mieszczańskie ma prawo przedstawić 5 uczniów do nauki bezpłatnej;

kompetenci zechcą się zgłosić do Wgo. 4-4 W. Majewskiego.

RYŚUNKI!

Zamówienia na rysunki techniczne, kredowe, akwarowe i wszelkie inne, jak n. p. dyplomy i t. p. zgłaszać można do administr. Gaz. Podkarpackiej.

6 6